Con riserva di modifiche – F-IT/FN110 � www.festo.com/catalogue/...
Panoramica/Configurazione/Ordine
� www.festo.com/catalogue/DSNU
Cilindri con stelo
Cilindri a norma
Cilindri rotondi, ISO 6432
Altre informazioni/Supporto/Documentazione utente
� www.festo.com/sp/DSNU DSNU/ESNU

Con riserva di modifiche – F-IT/FN114 � www.festo.com/catalogue/...
Cilindri rotondi DSNU
Codice di ordinazione - A doppio effetto
DSNU — — — — A — — — —
Tipo
DSNU Cilindro rotondo a doppio effetto
Alesaggio [mm]
Corsa [mm]
8, 10 10, 15, 20, 25, 30, 40, 50, 60, 80. 100 1 … 100
12 10, 15, 20, 25, 30, 40, 50, 60, 80, 100, 125, 160,
200
1 … 200
16 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 50, 60, 70, 80, 100, 125,
150, 160, 200
1 … 200
20 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 50, 60, 70, 80, 100, 125,
150, 160, 200, 250, 300, 320
1 … 320
25 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 50, 60, 70, 80, 100, 125,
150, 160, 200, 250, 300, 320, 400, 500
1 … 500
32, 40, 50, 63 25, 40, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 320 1 … 500
Ammortizzazione
P Anelli elastici/paracolpi su entrambi i lati
PPV Ammortizzazione pneumatica regolabile su entrambi i lati 1
PPS Ammortizzazione pneumatica autoregolante su entrambi i lati 2
Rilevamento posizioni
A Per sensori di finecorsa 3
Testata del cilindro alternativa
MQ Rasata, con attacco radiale 4
Tipo di stelo
– Semplice
S2 Stelo passante
Stelo prolungato [mm]
… K8 1 … 150 5
Resistenza alle alte temperature
S6 Guarnizioni resistenti alle alte temperature fino a max. 120°C 6
1 Non con alesaggio 8, 10
2 Non con alesaggio 8, 10, 12
3 Corsa minima: 10 mm
4 Non con stelo S2
5 Alesaggio 8, 10: 1 … 50 mm
Alesaggio 12, 16: 1 … 100 mm
Alesaggio 20: 1 … 110 mm
Alesaggio 25: 1 … 150 mm
6 Non per DSNU-12-…-PPV.
Tabella di ordinazione
Tipo base MQ – Testata del cilindro rasata, attacco di alimentazione radiale
Esempio di ordinazione:
DSNU-25-40-PPV-A
Cilindro rotondo a doppio effetto DSNU - Alesaggio 25 mm - Corsa 40 mm - Ammortiz
zazione pneumatica regolabile su entrambi i lati - Rilevamento di posizioni per senso
re di finecorsa - Stelo semplice - Nessuno stelo prolungato - Nessuna guarnizione
resistente alle alte temperature
Esempio di ordinazione:
DSNU-25-40-PPV-A-MQ
Cilindro rotondo a doppio effetto DSNU - Alesaggio 25 mm - Corsa 40 mm - Ammor
tizzazione pneumatica regolabile su entrambi i lati - Rilevamento di posizioni per
sensore di finecorsa - Testata del cilindro, attacco radiale - Stelo semplice - Nessuno
stelo prolungato - Nessuna guarnizione resistente alle alte temperature
Attuatori pneumatici > Cilindri con stelo > Cilindri a norma >
1
F-IT/FN – Con riserva di modifiche 115� www.festo.com/catalogue/...
Cilindri rotondi DSNU
Ordine rapido1)
P – Anelli elastici/paracolpi su entrambi i lati
Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo
Alesaggio 12 mm
19189 DSNU-12-10-P-A
1908255 DSNU-12-15-P-A
1908256 DSNU-12-20-P-A
19190 DSNU-12-25-P-A
1908257 DSNU-12-30-P-A
19191 DSNU-12-40-P-A
19192 DSNU-12-50-P-A
1908258 DSNU-12-60-P-A
19193 DSNU-12-80-P-A
19194 DSNU-12-100-P-A
19195 DSNU-12-125-P-A
19196 DSNU-12-160-P-A
19197 DSNU-12-200-P-A
Alesaggio 16 mm
19198 DSNU-16-10-P-A
1908259 DSNU-16-15-P-A
1908260 DSNU-16-20-P-A
19199 DSNU-16-25-P-A
1908261 DSNU-16-30-P-A
1908262 DSNU-16-35-P-A
19200 DSNU-16-40-P-A
19201 DSNU-16-50-P-A
1908263 DSNU-16-60-P-A
1908264 DSNU-16-70-P-A
19202 DSNU-16-80-P-A
19203 DSNU-16-100-P-A
19204 DSNU-16-125-P-A
19205 DSNU-16-160-P-A
1908265 DSNU-16-150-P-A
19206 DSNU-16-200-P-A
Alesaggio 20 mm
19207 DSNU-20-10-P-A
1908282 DSNU-20-15-P-A
1908283 DSNU-20-20-P-A
19208 DSNU-20-25-P-A
1908284 DSNU-20-30-P-A
1908285 DSNU-20-35-P-A
19209 DSNU-20-40-P-A
19210 DSNU-20-50-P-A
1908286 DSNU-20-60-P-A
1908287 DSNU-20-70-P-A
19211 DSNU-20-80-P-A
19212 DSNU-20-100-P-A
19213 DSNU-20-125-P-A
1908288 DSNU-20-150-P-A
19214 DSNU-20-160-P-A
19215 DSNU-20-200-P-A
19216 DSNU-20-250-P-A
19217 DSNU-20-300-P-A
34718 DSNU-20-320-P-A
Alesaggio 25 mm
19218 DSNU-25-10-P-A
1908305 DSNU-25-15-P-A
1908306 DSNU-25-20-P-A
19219 DSNU-25-25-P-A
1908307 DSNU-25-30-P-A
1908308 DSNU-25-35-P-A

Tabella di ordinazione
Tipo base MQ – Testata del cilindro rasata, attacco di alimentazione radiale
Esempio di ordinazione:
DSNU-25-40-PPV-A-KP
Cilindro rotondo a doppio effetto DSNU - Alesaggio 25 mm - Corsa 40 mm - Ammortiz
zazione pneumatica regolabile su entrambi i lati - Rilevamento di posizioni per senso
re di finecorsa - Stelo semplice - Con unità di bloccaggio incorporata
Esempio di ordinazione:
DSNU-25-40-PPV-A-MQ-KP
Cilindro rotondo a doppio effetto DSNU - Alesaggio 25 mm - Corsa 40 mm - Ammor
tizzazione pneumatica regolabile su entrambi i lati - Rilevamento di posizioni per
sensore di finecorsa - Testata del cilindro, attacco radiale - Stelo semplice - Con
unità di bloccaggio incorporata
Attuatori pneumatici > Cilindri con stelo > Cilindri a norma >
1
Con riserva di modifiche – F-IT/FN122 � www.festo.com/catalogue/...
Cilindri rotondi DSN
Foglio dati – A doppio effetto
Dati tecnici Dimensioni � 132
Alesaggio 8 10 12 16 20 25
Conforme a ISO 6432
Attacco pneumatico M5 M5 M5 M5 Gx Gx
Estremità dello stelo Filetto maschio
Filettatura stelo M4 M4 M6 M6 M8 M10x1,25
Corsa [mm] 1 … 100 1 … 200 1 … 320 1 … 500
Ammortizzazione
DSN-…-P Anelli elastici/paracolpi su entrambi i lati
DSN-…-PPV – Ammortizzazione pneumatica regolabile su entrambi i lati
Corsa di decelerazione PPV [mm] – 12 15 17
Forza teorica a 6 bar, in spinta [N] 30 47 68 121 189 295
Forza teorica a 6 bar, in trazione [N] 23 40 51 104 158 247
Condizioni d’esercizio
Alesaggio 8 10 12 16 20 25
Pressione d'esercizio [bar] 1,5 … 10 1 … 10
Temperatura ambiente [°C] –20 … +80
Materiali
Stelo Acciaio inossidabile fortemente legato
Testata anteriore Lega di alluminio anodizzato, colore neutro
Canna del cilindro Acciaio inossidabile fortemente legato
Testata posteriore Lega di alluminio anodizzato, colore neutro
Guarnizioni NBR, TPE-U (PU)
Codice di ordinazione - A doppio effetto
DSN — — —
Tipo
DSN Cilindro rotondo a doppio effetto
Alesaggio [mm]
Corsa [mm]
8, 10 10, 25, 40, 50, 80, 100 1 … 100
12, 16 10, 25, 40, 50, 80, 100, 125, 160, 200 1 … 200
20 10, 25, 40, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250,
300, 320
1 … 320
25 10, 25, 40, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250,
300, 320, 400, 500
1 … 500
Ammortizzazione
P Anelli elastici/paracolpi su entrambi i lati
PPV Ammortizzazione pneumatica regolabile su entrambi
i lati
1
1 Non con alesaggio 8, 10, 12
Esempio di ordinazione:
DSN-25-50-PPV - Cilindro rotondo a doppio effetto DSN - Alesaggio 25 mm - Corsa 50 mm - Ammortizzazione pneumatica regolabile su entrambi i lati
Attuatori pneumatici > Cilindri con stelo > Cilindri a norma >
1
F-IT/FN – Con riserva di modifiche 123� www.festo.com/catalogue/...
Cilindri rotondi DSN
Ordinazione – Opzioni
Prodotto
configurabile
Questo prodotto e tutte le relative
opzioni possono essere ordinati
tramite il configuratore.
Il configuratore si trova sul DVD alla
voce prodotti o su
 � www.festo.com/catalogue/...
Riportate l'indicazione del tipo nel
campo di ricerca.
Ordine rapido1)
P – Anelli elastici/paracolpi su entrambi i lati
Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo
Alesaggio 12 mm
5047 DSN-12-10-P
5048 DSN-12-25-P
5049 DSN-12-40-P
5050 DSN-12-50-P
5051 DSN-12-80-P
5052 DSN-12-100-P
8519 DSN-12-125-P
5053 DSN-12-160-P
5054 DSN-12-200-P
Alesaggio 16 mm
5056 DSN-16-10-P
5057 DSN-16-25-P
5058 DSN-16-40-P
5059 DSN-16-50-P
5060 DSN-16-80-P
5061 DSN-16-100-P
8520 DSN-16-125-P
5062 DSN-16-160-P
5063 DSN-16-200-P
Alesaggio 20 mm
5065 DSN-20-10-P
5066 DSN-20-25-P
5067 DSN-20-40-P
5068 DSN-20-50-P
5069 DSN-20-80-P
5070 DSN-20-100-P
8521 DSN-20-125-P
5071 DSN-20-160-P
5072 DSN-20-200-P
8522 DSN-20-250-P
5073 DSN-20-300-P
34710 DSN-20-320-P
Alesaggio 25 mm
5075 DSN-25-10-P
5076 DSN-25-25-P
5077 DSN-25-40-P
5078 DSN-25-50-P
5079 DSN-25-80-P
5080 DSN-25-100-P
8523 DSN-25-125-P
5081 DSN-25-160-P
5082 DSN-25-200-P
8524 DSN-25-250-P
5083 DSN-25-300-P
34711 DSN-25-320-P
1) Tutti i prodotti in queste tabelle consentono una scelta e un'ordinazione semplici e rapide.
Attuatori pneumatici > Cilindri con stelo > Cilindri a norma >